
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 26/05/2022 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

259 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_51 ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE - CUP 

I71B20000730004. AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 06/10/2021 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’opera in oggetto, redatto dall’arch. Sergio Giovanni Giacon in data 22/12/2020, per l’importo 
complessivo di € 80.000,00 di cui € 66.614,53 per lavori a base d’appalto compresi oneri sicurezza cantiere ed 
€ 13.385,47 per somme a disposizione della Stazione Appaltante; 
 
Considerato che, per l’affidamento dei lavori in argomento, in data 19/11/2021 era stata avviata, attraverso la 
piattaforma telematica Sintel di Aria spa, una prima indagine di mercato (Id procedura 147712688) al termine 
della quale non sono state presentate offerte da parte degli operatori economici (CIG 8980129CDF); 
 
Dato atto che la suddetta procedura richiede il pagamento a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
dell’importo di € 30,00 relativa alla contribuzione dovuta ai sensi della Delibera Anac numero 1121 del 29 
dicembre 2020 (in Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266); 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 
corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
della Performance 2021/2023 e Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 
30/12/2019 e successivo prot. n. 35781 del 31/05/2021 di integrazione competenze e risorse in 
materia di patrimonio immobiliare; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione (PTPC) e Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI) 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 
 

D E T E R M I N A 
 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 26/05/2022 

 
1) di impegnare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in 00187 Roma Via M. Minghetti 10 
C.F. 97584460584 l’importo di € 30,00 relativa alla contribuzione dovuta ai sensi della Delibera Anac numero 
1121 del 29 dicembre 2020 (in Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266) per 
il procedimento di gara in argomento registrato nel servizio on line Simog dell’ANAC n. 8350197, con 
imputazione al capitolo 490494 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 10.05.2.0202), 
finanziato con avanzo di amministrazione (nuovo impegno da impegno padre n. da 678/1_2022); 
 
2) di approvare, tenuto conto degli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento, l’aggiornamento 
del quadro economico dell’opera munito del cronoprogramma finanziario, e precisamente: 
 

LP_2020_51 ELIMINAZIONE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE 
CUP I71B20000730004 

det. N. 223 del 
15/02/2022 

AGGIORN. QE Crono programma finanziario D. Lgs. n. 118/2011 

      Capitolo Quote Impegno 

LAVORI           

Lavori a base d'asta 63.463,20 63.463,20       

Oneri della sicurezza  1.188,56 1.188,56       

TOTALE LAVORI 64.651,76 64.651,76 490494 64.651,76 678/2_2022 

SOMME A DISPOSIZIONE           

IVA sui lavori 10% 6.465,18 6.465,18 490494 6.465,18 678/2_2022 

Quota fondo art. 113 D. Lgs. n. 50/2016 (2%) 1.332,29 1.332,29 490494 1.332,29 678/3_2022 

Contributo Anac - CIG 9035235FC7 30,00 30,00 490494 30,00 678/4_2022 

Contributo Anac - CIG 8980129CDF (gara deserta) - 30,00 490494 30,00 
nuovo da 

678/1_2022 

Servizio di progettazione, CSP, DL, CSE oneri e iva 
compresi - Arch. Giacon - CIG Z0E2F3FBA3 

5.105,17 5.105,17 

490494 2.847,50 645/0_2021 

490494 2.257,67 664/0_2022 

Imprevisti e arrotondamenti 2.415,60 2.385,60 490494 2.385,60 
imp. padre 

678/1_2022 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 15.348,24 15.348,24       

TOTALE COMPLESSIVO 80.000,00 80.000,00   80.000,00   

 
3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. geom. Diego Pozza dell’Area IV Lavori 
Pubblici. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 678_2022 sub5 

  ANAC 

 
Firmato digitalmente  il 18/02/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 18/02/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 26/05/2022 

 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/02/2022 al 05/03/2022 
 


